
  Raspenavský 
     zpravodaj
      I n f o r m a č n í    č t v r t l  e t n í k    m ě s t s k é h o    ú ř a d u  
_________________________________________________________________________________________________________________
Vážení spoluobčané,
 

s přicházejícím podzimem se blíží ukončení stavebních prací na výstavbě kanalizace, obnově mostů, lávek a  
komunikací poškozených povodní v roce 2010.

Výstavba splaškové kanalizace je téměř dokončena. V průběhu tohoto měsíce dojde k dokončení opravy 
povrchů komunikací  stavbou  dotčených.  Dobrou  zprávou  je,  že  nám je  umožněno  realizovat  opravu  povrchů 
komunikací téměř na všech úsecích v celé šíři (na úsecích kde poskytnuté prostředky šetříme).  Jedná se však 
pouze o opravu povrchů komunikací, z poskytnutých prostředků nelze financovat výměnu podkladových vrstev, 
přespádování komunikací a jejich odvodnění. 

V září, po dokončení opravy mostu u mlýna, bude ukončena realizace obnovy všech povodní poškozených 
lávek a mostů.

Blíží se také termín dokončení oprav městských komunikací. Letošní záplavy, především ta z 29. 7., nám 
zkomplikovaly obnovu komunikací, neboť např. v ul. Luhové poškodily nejen nově budované dílo ale i část břehu, 
což  si  vyžádá  další  finanční 
prostředky  na  výstavbu  břehové 
zdi.  Obnovu  komunikací,  včetně 
obnovy břehových zdí (ul. Nábřeží a 
Jabloňová)  chceme  dokončit 
v dohodnutém termínu, tj. do konce 
letošního roku. 

V současné  době 
připravujeme  žádosti  o  finanční 
podporu na obnovu majetku města 
poškozeného  záplavami  v letošním 
roce  –  opravy  břehů,  komunikací, 
kanalizací, mostků a propustků. 

V září byly dokončeny práce 
na opravách břehů a břehových zdí 
na  řece  Smědé,  jde  o  stavby  a 
zařízení v majetku Povodí Labe.

Snažíme  se  ovlivnit  i 
výstavbu břehové zdi  u městského 
úřadu tak,  aby  se  na  komunikaci 
mezi  budovou  pošty  a  lékárny 
obnovil provoz již letos. Investorem 
stavby  je  Správa  a  údržba  silnic 
Libereckého kraje.

Pavel Lžičař, starosta

Ke konci roku 2013 budou dokončeny opravy mostů a lávek, povrchy veřejných účelových komunikací a 
místních komunikací v rámci stavby „Oprava komunikací, mostů a lávek pro pěší po povodních v Raspenavě“.  

Z důvodu  stížností  občanů,  na  nedodržování  povolené  rychlosti  v obci  a  ničení  nově  opravených 
komunikací nákladní dopravou, Město Raspenava připravuje změnu dopravního režimu v některých částech ul. 
Luhová. Tato změna bude spočívat ve stanovení zóny, kde bude omezena maximální povolená rychlost a zákaz 
vjezdu  některým  druhům  nákladních  vozidel.  Před  provedením  změny  dopravního  režimu  bude  zpracováno 
dopravně  inženýrské  opatření,  které  bude  odsouhlaseno  Krajským  ředitelstvím  policie  LK,  dopravním 
inspektorátem Liberec, a stanovena místní úprava provozu MěÚ Frýdlant, odborem dopravy. 

Iveta Horčičková, silniční správní úřad MěÚ Raspenava

Raspenavský zpravodaj 3/2013                      www.raspenava.cz 1

3
září

2013
ZDARMA

Změna dopravního režimu v ul. Luhová

Demolice mostu u mlýna 10. 7. 2013



Provoz městského úřadu pro veřejnost
Pondělí 7.30 – 11.30 hod    a    12.30 – 17.00 hod
Středa 7.30 – 11.30 hod    a    12.30 – 17.00 hod

Budova MěÚ je otevřena i   mimo hodiny určené pro veřejnost (úterý, čtvrtek), v době od 8.00 do 13.00 hodin. Protože 
však pracovníci v těchto dnech absolvují školení, vyřizují záležitosti i mimo budovu MěÚ, nebo zpracovávají agendu nutnou pro 
vydání rozhodnutí. Doporučujeme občanům přednostně využívat úředních dnů, případně si návštěvu s pracovníkem dohodnout 
předem.

Od září roku 2011 funguje nový informační systém v naší obci. Prostřednictvím krátkých SMS zpráv vás informujeme 
o důležitých událostech v obci. Pokud máte zájem o zasílání těchto SMS zpráv, je potřeba k nám doručit číslo vašeho mobilního 
telefonu,  a  to  buď  telefonicky  na  čísla  482  360  447  a  482  360  431,  nebo  prostřednictvím  e-mailové  pošty  zaslané  na  
knihovna@raspenava.cz,    mesto.raspenava@raspenava.cz  ,  nebo  vyplněním  dotazníku  na  www  stránkách  obce.  Pro  správné 
fungování systému, je nutné, nahlásit každou změnu telefonního čísla. Od roku 2012 je též možné rozesílání informativních
e-mailů - registrace na www stránkách obce.

Podatelna, knihovna

Lžičař Pavel - starosta
telefon: 482 360 432
email: pavel.lzicar@raspenava.cz
Hanzl Jaromír – místostarosta
telefon: 725 076 524, 482 360 433
email: jaromir.hanzl@raspenava.cz
Lipenská Jana – podatelna, sociální věci, správa majetku
telefon: 482 360 431
email: jana.lipenska@raspenava.cz
Hrdinová Eva – vedoucí ekonomického oddělení
telefon: 482 360 440
e-mail: eva.hrdinova@raspenava.cz 
Beranová Ladislava – mzdy a poplatky
telefon: 482 360 444
e-mail: ladislava.beranova@raspenava.cz
Kožariková Věra - pokladna
telefon: 482 360 441
e-mail: vera.kozarikova@raspenava.cz
Sýkorová Ivana – fakturace, poplatky za odpady
telefon: 482 360 443
e-mail: ivana.sykorova@raspenava.cz

Gondkovský Ludvík, Ing. – správa majetku, pozemky
telefon: 482 360 446
e-mail: ludvik.gondkovsky@raspenava.cz 
Bc. Nosková Soňa – stavební úřad, životní prostředí, silniční 
správní úřad
telefon: 482 360 450
e-mail: sona.noskova@raspenava.cz
Polčáková Zuzana – stavební úřad
telefon: 482 360 451
e-mail: zuzana.polcakova@raspenava.cz
Horčičková Iveta – stavební úřad, životní prostředí, silniční 
správní úřád
telefon: 482 360 448
e-mail: iveta.horcickova@raspenava.cz
Kasalová Jaroslava – matrika, evidence obyvatel
telefon: 482 360 449
e-mail: jaroslava.kasalova@raspenava.cz
Čapková Radka -Městská knihovna a informační centrum
telefon: 482 360 447
e-mail: knihovna@raspenava.cz

V případě poruchy na dodávce pitné vody volejte na telefonní číslo 721 852 404. 
V případně přerušení dodávky elektrické energie, volejte na linku 840 850 860.

V případě poruchy na veřejném osvětlení, volejte MěÚ tel. č. 482 360 446.

„Kupte si ve Vaší knihovně pravítko, náramek nebo magnetickou záložku a pomozte nám 
rozzářit svět nevidomých. Děkujeme, Vaše pomoc je vidět“, Aneta Langerová, patronka 

projektu Světluška.
Od 9. září do konce září 2013, máte možnost v naší knihovně zakoupit tyto předměty nebo jen 

přispět jakoukoliv finanční částkou.
Radka Čapková, knihovnice

Reklama  ceník                                         Žádosti o zveřejnění reklamy nebo inzerce
Celá strana - A4            600 Kč         přijímá podatelna MěÚ osobně nebo 
Polovina strany – A5    400 Kč          prostřednictvím telefonu, faxu
Čtvrtina strany – A6     250 Kč          nebo elektronické pošty.
Menší plocha 150 Kč         
Inzerce  ceník                                           Tel.: 482 360 431
Inzerát do 15 slov   50 Kč         Fax: 482 319 229
Inzerát do 30 slov 100 Kč          E-mail: mesto.raspenava@raspenava.cz

Raspenavský zpravodaj 3/2013                    www.raspenava.cz                                                             2

Kontakty na pracovníky MěÚ

Informace z městského úřadu 

Důležitá telefonní čísla

Světlušky v září

Reklama a inzerce v Raspenavském zpravodaji



Závěr školního roku je pro všechny náročný. 
Chceme toho ještě dost stihnout, ale zjišťujeme, že 
čas  je  neúprosný a tak pár  řádek o tom, co jsme 
stihli.

Rozšířili jsme spolupráci s Klubem důchodců 
při  MÚ  Raspenava.  Starší  generace  je  pro  nás 
všechny  vzorem,  proto  jsme  chtěli  spojit  dětskou 
nápaditost, úctu ke stáří i jejich šikovnost a nabídli 
jsme ji našim Důchodcům. Uspořádali jsme společně 
místní  kolo  celostátní  soutěže  Šťastné  stáří  očima 
dětí 2013. Tématem výtvarných děl bylo: Co nejraději 
podnikám  s babičkou  a  s  dědou,  Co  jsme  spolu 
s babičkou a s dědou dělali naposledy a Jak vidím 
babičku a dědu já.  Na tradičním dýchánku Klubu 
Důchodců  jsme  tyto  obrazy  vystavili.  Všichni 
přítomní měli možnost zhlédnout výstavu a hlasovat 
pro nejhezčí obrázek. Neměli to zrovna jednoduché, 
protože v každém obrázku se projevilo nadšení, píle a 
prozradilo  nám  to  o  dětech  a  jejich  vztazích  k 
prarodičům mnohé.

Výsledky hlasování :

1.místo Eliška Krkošková „Jak s babičkou 
krmíme králíčky a děda si dává zmrzlinu“

2.místo Tobiášek Kubát   „ Jak mě vzal děda do  
bagru

3.místo Terezka Málková „S dědou na procházce“

Ocenění nám přišly  předat zástupkyně Klubu paní 
Jehličková  a  paní  Maková.  Za  spolupráci  moc 
děkujeme a těšíme se na další ročník. Myslím, že i 
kdyby se naše obrázky neumístily v celostátním kole, 
nás  tato  zkušenost  zcela  naplnila  a  splnila  náš 
záměr.  Výkresy  děti  malovaly  pod  vedením  p.  uč. 
Novotné,  Petříčkové  a  Zavřelové.  Rámečky  byly 
pořízeny z fondu Klubu Důchodců. Stojánky vyrobil 
na  naše  přání  pan  Josef  Lacika.  Máte  možnost 
hlasovat i vy: na stránkách www.stastne-stari.cz od 
1.  9.  do  30.  9.  2013  ve speciální kategorii  Cena 
veřejnosti.

Každoroční  výlet  naší  školky  jsme  letos 
nepodnikly  tradičně  do  ZOO,  ale  odvážili  jsme  se 
vyrazit  trochu  dál.   Staré  Hrady  byl  náš  cíl. 
Pohádkově laděný hrad, kde jsme měli možnost vidět 

obří rodinku, skřítky pomocníčky i záškodníky, čertí 
školu a dokonce nás čarodějnice učily létat. Přivezli 
jsme si spoustu hezkých zážitků a Pohádkové pexeso 
Staré Hrady, které nám pomůže při vzpomínání na 
jména skřítků.

V posledních  týdnech  školního  roku  se 
ubírala  pozornost  především na  budoucí  školáčky. 
Nejprve  si  pro  ně  v Základní  škole  paní  učitelky 
připravily hravé dopoledne s plněním různých úkolů, 
her a ukázek toho jak to ve škole chodí. 

Pasování na školáky - zábavné odpoledne pro 
děti  s rodiči,  které  připravily  paní  učitelky 
předškolních  dětí.  Klaunům  Stydlínovi,  Bimbovi  a 
Bambovi se děti snažily dokázat, že do školy opravdu 
patří,  pak  je  mohla  Žabí  královna  pasovat  na 
opravdové školáky. 

Za  podpory  paní  Prudičové,  měly  děti  také 
sladkou odměnu na závěr.

A  poslední  den  v červnu?  Ten  byl  pro  již 
pasované školáky asi nejzajímavější. Odpoledne plné 
her, opékání buřtíků, malování na obličej a kouzlení 
Mága  Čaroslava  se  svou  němou  asistentkou 
Šášenkou,  zakončené  večerní  pohádkou,  stezkou 
odvahy s trochou strašení a ohňostrojem na dobrou 
noc.  Moc  děkuji  všem  učitelkám  a  všem  kdo  se 
podíleli  na  přípravách  za  krásnou  a  pro  děti  jistě 
nezapomenutelnou akci. 

Do  nového  školního  roku  vstupujeme 
naladěné,  odpočaté  a  plné  energie  pro  další  práci 
s dětmi.

Za MŠ přeje krásné dny Vendula Davidová

Raspenavský zpravodaj 3/2013                     www.raspenava.cz 3

 Letní pozdrav z MŠ



P r o d e j   s l e p i č e k 
 

Drůbež Červený Hrádek,firma Dráb,opět prodává slepičky snáškových plemen Hisex hnědý,Tetra 
hnědá a  Dominant  žíhaný,kropenatý,černý,žlutý,      modrý a bílý.Slepičky pouze z našeho 

odchovu!!

Stáří slepiček 15-18.týdnů   cena 149 – 170 Kč / ks –v začátku snášky 178 Kč/ks

Prodeje se uskuteční :  v neděli  15. září 2013 a 20. října 2013
Raspenava - u Městského úřadu  – 14.30 hod

Bližší informace Po-Pá 9-16 hod. – tel : 728605840   728165166   415740719

Při prodeji slepiček- nová služba- výkup králičích kožek – cena 15-22 Kč/ks

Děti a zaměstnanci Domova Raspenava by rádi i touto cestou poděkovali Hasičům z Raspenavy, Oldřichova 
a  Hejnic  za  zpestření  prázdninových  dnů  výletem na  Smrk,  zapůjčením  stanu  na  Indiánské  léto,  návštěvou 
zbrojnice s prohlídkou techniky a v neposlední řadě sněhovou pěnou na ukončení prázdnin. 

Tímto našim dětem zpestřili prázdninové dny 

KADEŘNICTVÍ VĚRUŠKA
Věra Pechnáčová; Nádražní 598; Hejnice

Telefon: 737 314 250
Pracovní doba:

Pondělí – Pátek   8:00 h – 16:00 h. nebo dle objednávek (v Úterý  pánské)

Kadeřnictví umístěno v panelovém domě, 

pár metrů od autobusové a vlakové zastávky.

Raspenavský zpravodaj 3/2013                     www.raspenava.cz 4

Reklama

Reklama

Vzpomínka na léto



PRODEJ CHOVNÉ DRŮBEŽE

/z veterinárně kontrolovaných chovů, které zaručují kvalitu a vysokou užitkovost/

trasa č.30 Liberecká · 13h Raspenava /parkoviště před Zahradnictvím/ 

Prodej 21.9.2013

Kuřice černé, červené stáří: 12-18týd. cena: 120-180,-Kč

Chovní kohoutci 12-18týd. cena: 120-180,-Kč   

Slepice ve snášce 100,-Kč    

 

Prodej 31.10.2013

Kuřice černé, červené stáří: 12-18týd. cena: 120-180,-Kč

Chovní kohoutci 12-18týd. cena: 120-180,-Kč   

Slepice ve snášce 100,-Kč    

!Sortiment, stáří a cena drůbeže se může lišit dle aktuální nabídky! 

Drůbež, prosím, OBJEDNÁVEJTE na adrese: Gallus Extra s.r.o., Pražská 8, 586 01 Jihlava 

tel.567 212 754, 567 214 502, mob.731 701 331, po-pá 8-15h! gallusextra@centrum.cz

Prvořadým úkolem myslivosti je pečovat o zvěř, 
aby se její kvantitativní i kvalitativní stavy zvyšovaly. Ty 
početní ale jen do výše úživnosti honitby. Pokud je tato 
překročena,  vznikají  škody  na  polních  i  lesních 
kulturách, kterým je nutno zabránit. V současnosti je 
v celé České republice problém s vysokými stavy černé 
zvěře,  tedy divokých prasat,  která se  rychle  množí,  a 
nejen že spásají úrodu na polích, nýbrž i přerývají louky 
a pastviny, když hledají různé červy a jejich larvy, které 
jsou  pro  ně  pamlskem.  Nejiná  je  situace  v  honitbě 
Honebního společenstva Raspenava. Proto členové jeho 

myslivecké skupiny v červenci a srpnu, kdy v době žní a 
před nimi jsou škody, působené výše zmíněnou zvěří, 
nejcitelnější,  vykonávají  služby,  při  kterých  na  noční 
čekané v  okolí  obilných polí  snižují  stavy černé zvěře 
odstřelem. To, samozřejmě, činí i v ostatních měsících, 
ale v červenci a srpnu to dělají  o to intenzivněji. Kromě 
toho minimálně měsíc přede žněmi natahují v místech 
ochozů prasat pachové ohradníky, kterými zvěř odrazují 
od vnikání do lánů obilí.

Mgr. Jaroslav Černý, člen myslivecké skupiny honebního 
společenstva

V dávno minulých dobách se lidé koupali jen ve 
vodních  tocích  nebo  rybnících  a  jezerech,  a  to  ještě 
hlavně proto, aby se sebe spláchli prach po celodenní 
práci nebo se osvěžili během ní. Koupání jako rekreační 
činnost  nebo  sport  se  ve  větším  měřítku  začíná 
provozovat až ve 2. pol. 19. st. V té době se také začínají  
stavět  veřejná  koupaliště.  V  Raspenavě  se  tak  stalo 
v roce  1905,  kdy  bylo  povoleno provozovat  koupaliště 
na  jezírku,  vzniklém  zatopením  žulového  lomu 
v dnešním  Dvořákově.  Kameník  Julius  Lange,  jemuž 
bývalý  lom  patřil,  zde  roku  1904  postavil  dům,  jenž 
dnes patří manželům Dvořákovým, známým pěstitelům 
jiřin. 1906 Lange v domě otevřel i výčep. Jezírko kromě 
koupání  sloužilo  i  k  projížďkám  loděk,  které  se  zde 
půjčovaly. Proto také vodní plocha nesla německý název 
Gondelteich- Gondolový rybník. Ještě krátce po 2. sv. 
válce  se  na  něm konaly  gondolové  večírky.  V  období 

První Československé republiky bylo u nás vybudováno 
druhé koupaliště, a to ve vytěženém vápencovém lomě, 
patřícím  k  vápence  Emila  Ressela,  někdejšího 
německého majitele  dnešního Selského dvora.  Protože 
lom  je  velmi  hluboký,  byly  v  jeho  vodě  postaveny 
dřevěné  konstrukce  plat  se  zábradlím  a  zde  se  lidé 
mohli bezpečně koupat. Sloužily ještě dlouho po 2. sv. 
válce,  i  když  zde  koupaliště  již  nebylo  veřejně 
provozováno.  Dnes  již  po  nich  není  ani  památky, 
přestože  trosky  zděných  šaten,  jež  stávaly  pod 
přístupovou cestou, ještě existují. Na střeše šaten byla 
plocha k opalování a posezení s občerstvením.

Dnešní koupaliště se svépomocí začalo budovat v roce 
1960.

Mgr. Jaroslav Černý, kronikář města

Raspenavský zpravodaj 3/2013                        www.raspenava.cz                                                         5

Reklama

O starých raspenavských koupalištích

Myslivci zabraňují škodám, působeným na polích zvěří



1.    Konečná  umístění  našich  družstev  v soutěžích 
v sezoně 2012/2013

A družstvo mužů ve II.lize 10.místo

B družstvo mužů v oblastním přeboru 4.místo

družstvo žen v oblastním přeboru 3.místo

družstvo starších žáků v oblastním přeboru 2.místo

družstvo starších žákyň v oblastním přeboru 4.místo

družstvo mladších žáků v oblastním přeboru 4.místo

družstvo mladších žákyň v oblastním přeboru 6.místo

2.    Účast našich družstev na Pohárech ČR

Družstvo  starších  žáků  si  za  2.místo 
v oblastním přeboru  vybojovalo  účast  na  Poháru  ČR, 
který  pořádal  oddíl  národní  házené  TJ  Svinov.   Naši 
chlapci se v Ostravě sice snažili, co jim síly stačily, ale 
na  lepší  než   konečné  5.místo  to  nestačilo.  Přesto 
ostudu našemu oddílu  určitě neudělali.

Náš  oddíl  byl  ve  dnech  7.-9.6.  pořadatelem 
Poháru  ČR  starších  žákyň.  Turnaje  se  zúčastnilo 
celkem sedm družstev ze všech oblastí ČR, ve kterých 
se  národní  házená  hraje.  Akce  byla  velmi  dobře 
zabezpečena  a  zorganizována  a  všem  se  u  nás  moc 
líbilo. Turnaj proběhl pod patronací firmy Novus  Česko 
s.r.o. a jeho jednatele ing. Karla Drapáka. Nejvíce se na 
tomto turnaji  dařilo hráčkám  z TJ Plzeň-Újezd, které 
zvítězily před družstvy TJ Sokol Opatovice a TJ Svinov.  
Naše  oslabené  družstvo  pak  skončilo  na  konečném 
sedmé, posledním místě.

3.    17.  ročník  turnaje  mužů  „Memoriál  Vladislava 
Kobery“.

V sobotu  10.8.  uspořádal  náš  oddíl  již 
17.ročník  tradičního  turnaje  mužů.  Účast  na  tomto 

turnaji  byla  proti  předcházejícím  ročníkům  poměrně 
slabá. Akce se zúčastnila pouze čtyři družstva. Přesto 
byla k vidění pěkná a zajímavá utkání. Vítězem se stalo 
družstvo TJ Sokol Opatovice. Na druhém a třetím místě 
skončila družstva Jiskry Raspenava a na čtvrtém pak 
muži ze sousedních Hejnic.

4.    3. ročník turnaje starých gard mužů

Hned  v neděli  11.8.  se  na  našem  hřišti 
uskutečnil  turnaj  starých  gard  mužů.  Této  akce  se 
zúčastnilo celkem pět družstev. Všichni aktéři se snažili 
podat co nejlepší výkony, takže přítomní diváci se mohli 
pokochat  mnoha  pěknými  akcemi  a  krásnými  góly. 
Vítězem se stalo družstvo Sokola Podlázky před hráči 
Sokola Dobruška. Na třetím místě skončilo A družstvo 
Jiskry  Raspenava,  čtvrtí  byli  starší  pánové  z Nového 
Města a pátí pak hráči B družstva pořádajícího oddílu. 
Po  skončení  turnaje  proběhlo  příjemné  posezení,  na 
kterém  si  všichni  účastníci  slíbili,  že  se  příští  rok 
v Raspenavě určitě zase opět sejdou.   

5.    Účast na turnaji mužů v Opatovicích

V sobotu  17.8.  se  naše  družstvo  mužů 
zúčastnilo  tradičního  turnaje  mužů  v Opatovicích. 
Turnaje  se  zúčastnilo  celkem  šest  ligových  družstev. 
Naši muži sehráli poměrně vyrovnaná utkání se všemi 
soupeři,  ale  v žádném  nedokázali  zvítězit  a  to  tedy 
znamenalo  konečné  6.místo.  Vítězem se  staly  domácí 
Opatovice  před  družstvy  Sokola  Podlázky  a  Sokola 
Ejpovice. Tento  turnaj  byl  poslední  přípravou  našeho 
družstva před zahájením další druholigové sezóny.

6.    Do nového soutěžního ročníku přihlásil náš oddíl 
do oblastního přeboru družstva mladších žáků a žákyň, 
družstvo  starších  žáků,  družstva  dorostenců  a 
dorostenek a dále pak družstvo žen a také B družstvo 
mužů. A družstvo mužů bude opět působit ve II.lize 

Vladislav Kobera, jednatel oddílu národní házené 

Zdá  se  to  neuvěřitelné,  ale  stolní  tenisté 
vstupují letos do jubilejní 50. sezony.

Oddíl  byl  založen  v r.  1964  několika  nadšenci  za 
velkého přispění manželů Svobodových.

O  historii  oddílu  budeme  v několika  částech 
informovat  naše  čtenáře  v příštích  vydáních 
Raspenavského zpravodaje. 

Do  letošní  sezony  oddíl  přihlásil  opět  tři 
družstva:

A  družstvo  bude  hrát  v základním  hráčském 
složení Masák, Čeněk Horák, Leoš Horák a Zahradník 
bude hrát libereckou divizi a jejich cílem je jednoznačně 
vítězství v soutěži a opětovný postup do 3. ligy. 

Za B družstvo, které bude hrát krajský přebor 
1. třídy, budou v základu nastupovat hráči Suchánek, 
Boháč, Drechsler Jan a Blažek.

Cílem  tohoto  družstva  je  hrát  „klidný  střed“ 
tabulky.

Nově,  po  dvouleté  odmlce,  bylo  do  soutěže 
přihlášeno  i  C-družstvo(okresní  přebor  2.  třídy).  Na 
soupisce toho družstva jsou

Matěj  Drechsler,  Dufek,  Bursa  st.,  Bursa  ml. 
Vichnarová, Hovorková a Šupolík.

V měsíci září počítá oddíl s provedením náboru 
žákovských  zájemců  o  stolní  tenis  ve  zdejší  ZŠ, 
případně v ZŠ v nejbližším okolí.

Kroužek  by  měl  probíhat  2x  týdně  v herně 
stolního  tenisu  v hale  a  trenérem  těchto  zájemců  o 
stolní  tenis  bude  velezkušený  bývalý  nejlepší  hráč 
Raspenavy p. Jiří Sršeň.

Ing. Vladimír Boháč, předseda a manažer 

Raspenavský zpravodaj 3/2013                     www.raspenava.cz 6

Informace o činnosti oddílu národní házené Jiskra 
Raspenava, o.s.

Stolní tenisté vstupují do 50. sezony



Mateřídouška  mateřské  a  rodinné  centrum 
v Hejnicích  zdraví  čtenáře  Raspenavského  zpravodaje 
po slunečných a horkých prázdninách a dovolených.

Mateřídouška  byla  v  provozu  i  v tyto  dny  a 
nezaháleli jsme. Krátké ohlédnutí za nejoblíbenější akcí 
Pohádkový les, na který se těší děti, rodiče i prarodiče, 
vše  se  vydařilo  a  všechny  potěšilo.  Pohádkový  les 
skončil  a  všechny  kostýmy  a  dekorace  se  daly  do 
pořádku a již  plánujeme příští ročník, od září se budou 
navrhovat nové dekorace a kostýmy.

2.  7.  2013  byla  zvolena  předsedkyní  MC 
Mateřídouška  paní  Eva  Machková,  paní  Pavlína 
Bartošová,  která  stála  v čele  plných  deset  let,  se 
rozhodla spojit svůj kariérní růst s jinou firmou, ale i 
nadále  bude  s Mateřídouškou spolupracovat  ve  formě 
odborných  přednášek,  seminářů,  pomocí  radou  a 
mnohaletou  zkušeností.  Mateřídoušku  předává 
dokonale  nastartovanou  a  zavedenou.  Není  třeba  nic 
měnit, pouze v tom co vybudovala, dále pokračovat.

10. 7. 2013 se uskutečnila v MC Mateřídouška 
vzdělávací  kurz  „Finanční  gramotnost“,  podporovaný 
Evropským sociálním fondem v ČR. Kurz vedl Mgr. Petr 
Spurný, velmi srozumitelnou řečí, do tématiky kreativně 
vtáhl i účastníky kurzu. 

V červenci  tradičně  Mateřídouška  uspořádala 
pro  rodiče  a  děti  letní  tábor  Indiánské  léto  v Bílém 
Potoce,  pobyt  byl  zakončen  podvečerním  zábavným 
programem a samozřejmě nechybělo opékání vuřtů. Pro 
některé děti to byla jediná dovolená s rodiči.

V srpnu se připravuje program od září do konce 
roku. 18. 9. 2013 v 16:30 h. bude beseda s Mgr. Igorem 
Pavelčákem na téma „Moje osobní války“, Mgr. Pavelčák 
je  uznávaným rodinným terapeutem.  Na poslední  jím 
vedenou  přednášku  přijeli  zájemci  z Tanvaldu, 
Jablonce,  Frýdlantu.  23.  9.  2013  9:00  –  16:30  h 
proběhne  individuální  poradna  s Mgr.  Stanislavou 
Emmerlingovou, na to naváže přednáška na téma „Jak 
pomoci dítěti s učením“. Celý den bude věnován dětem 
s poruchy  učení,  jako  dyslexie  a  další  speciální 
poruchy.  Na  odborné  přednášky  je  dobré  se  předem 
nahlásit buď 728628111 nebo kysilkova.m@seznam.cz.
V září bychom rádi oživili  turistiku pro rodiče a děti i 
prarodiče s názvem „Znáš svůj kraj a historii?“. Zájezdy 
na kulturní pořady a do okolí. Připraven je kurz hry na 
bongo, „Nauč se rytmu, tempu a radosti ze hry“. 

Sledujte  tyto  i  další  aktivity  na  webových 
stránkách  www.materidouska.info ,  budeme  rádi  a 
zveme.
 
V Hejnicích  14.  8.  2013                                                
Eva Machková, předsedkyně sdružení

V  sobotu  25.  května  2013  se 
členové  kroužku  Zálesák 
zúčastnili  téměř ve 100 % počtu 
okresního kola dětské myslivecké 
soutěže Zlatá srnčí trofej, které se 
letos  konalo  ve  Svijanském 
Újezdě v pěkném prostředí v okolí 
umělé  nory.  Soutěž  uspořádali 
členové  mysliveckých  sdružení 
Svijanský Újezd a Pěnčín a  měla 
tři  části-  písemný test,  naučnou 

stezku  a  modely  mysliveckých  zařízení,  které  si 
soutěžící přivezli s sebou. Děti musely prokázat znalosti 
z  myslivecké  zoologie,  botaniky,  lesnictví,  ochrany 
přírody,  lovecké  kynologie,  loveckých  zbraní  a  první 
pomoci  a  ukázat  také  dovednost  při  střelbě  z  luku. 

Soutěžilo se ve třech kategoriích- nejmladší (předškoláci 
a 1. a 2. třída), mladší (3. až 5. třída) a starší (6. až 9. 
třída).  Vítězové  obou  starších  kategorií  postoupili  do 
národního kola. 

Šest  Zálesáků  bylo  zařazeno  do  kategorie 
starších a jeden do mladších. Ve starších jsme slavili 
velký úspěch,  když jsme obsadili  prvá tři  místa,  a to 
1. Vojtěch Šimek, 2. Ondřej Kučera a 3. Otto Kučera. 
Do národního kola tedy postoupil Vojta, ale protože tam 
nemohl  z  rodinných  důvodů jet,  nahradil  ho  Ondřej. 
Jak  dopadl,  oznámíme  v  příštím  zpravodaji,  protože 
soutěž skončila právě v těchto dnech a výsledky ještě 
nejsou známy. Po řadě let jsme tedy opět měli zástupce 
v nejvyšším kole soutěže.

Mgr. Jaroslav Černý, vedoucí kroužku

Raspenavský zpravodaj 3/2013                     www.raspenava.cz 9

Mateřídouška pro vás

Úspěch Zálesáků



Zajímavý přerod se  koná v údolí  řeky Smědé v místech, kde končí katastr  města Raspenavy a začíná  
Frýdlant. Již asi 12 let tu vede cyklotrasa č. 3016. Původně dostala další jméno, Pohodová. Má svůj letáček a trasu 
od Hejnic do nížin v povodí řeky a má skutečně velmi příjemné a pohodové úseky. Nikdo ale nečekal, že za tu dobu 
se dočkáme řady povodní a škod na cestách a mostech. Začátkem září bude stavebně dokončena rekonstrukce 
místních cest a lávek právě v dolní části Raspenavy. Mosty, které zničila povodeň nahradily kvalitní lávky, cesty se  
opravily a dostaly nový fortelný podklad i hladký povrch. Celý úsek je průjezdný obousměrně a kolaři se tu již 
potkávají – jak se říká- je tu živo. Jako tvůrce trasy se vyptávám hostů na stezce, jak se jim jezdí? Co říkají novým  
úpravám? Tak mi jedna paní tvrdila, že si tuto trasu pojmenovali na RASPENAVSKÁ  D 1. Není to dálnice pro auta, 
jsou to úzké cesty podél domků, za lávkou se jede po cestě u náhonu. Je to příjemné místo, klidné a nyní i dobře  
ošetřené asfaltem. Průjezd je vhodný pro kola, potkáváte tu i maminky s kočárkem, děcka kus dál zkouší kolečkové 
brusle. Je to tu příjemné a zcela jiné, než bylo před povodní.   Pan starosta v Raspenavě rád kývnul i na pár laviček, 
ale až v roce 2014. Nyní je skutečně vhodné poděkovat projektantům i stavbařům. Radnicím obou sousedních měst  
a  také  místním fandům, kteří  si  přáli  zachovat  provoz  v  tom poničeném údolí.  Turistům z blízka i  z  daleka  
nabízíme hezký výlet opět podél vody. Nabízíme i mapku- plánek těchto zajímavých míst. Klasické značky pro kola  
se  teprve připravují.  Důležitý je  ale  život  na stezce a nová kvalita,  která je výborná. Je cílem našeho snažení 
vytvářet další  příjemné a  klidové úseky cyklotras,  jak se říká v EU- STEZKY PRO LIDI.  Článek je pozvánkou 
k malému výletu a prožití pohody s šumící řekou a stínem stromů. Je to tam skutečně hezké.

Výlet doporučuje- Miroslav Těšina z KČT 

Raspenavský zpravodaj 3/2013                     www.raspenava.cz 10

Reklama

Raspenavská cyklostezka v roce  2013



V letošním roce  slaví  jeden z nejvýznamnějších technických unikátů –  horský  vysílač  a 
hotel Ještěd – významné jubileum, a to 40 let od svého otevření v roce 1973. Není však jedinou 
památkou svého druhu, která se pyšní „kulatými narozeninami“. Kabinová lanovka vedoucí na 
vrchol  Ještědu  (provozována  Českými  drahami  a.s.)  oslavila  v letošním  roce  80  let  svého 
fungování. 

Oslavy Ještědu se uskuteční 21. září 2013 a odstartují v 9:30 hodin na hoře Ještěd. 
Návštěvníci si budou moci prohlédnout jindy nepřístupné prostory vysílače a hotelu Ještěd. Po 

celý den (10:00 – 21:00) zde bude probíhat bohatý kulturní doprovodný program – např. módní přehlídky dobových  
modelů, tradiční vynášení sudů piva na vrchol, výjezd autoveteránů na Ještěd a jejich komentovaná prezentace, 
hudební vystoupení, promítání dobového filmu podle přání veřejnosti (hlasovat o výběru filmu lze na turistickém 
portále  www.liberecky-kraj.cz a na facebookovém profilu Cestou necestou), prodej regionálních výrobků, výstava 
původního vybavení restaurace a hotelu Ještěd ze sbírek Severočeského muzea, výstava fotografií Fenomén Ještěd,  
tématické  výtvarné  workshopy,  interaktivní  dílny  pro  děti,  soutěže  a  další.  Bonusem bude  zpřístupnění  nově 
zrekontrustruovaného hotelového salonku podle původního návrhu architekta Otakara Binara.

Zároveň zveme všechny čtyřicátníky (rok narození 1973), aby se připojili  k pokusu o vytvoření rekordu 
v počtu čtyřicátníků, kteří se sejdou na jednom místě (více na www.liberecky-kraj.cz) 

Oslavy Ještědu budou doprovázeny dalším programem i přímo v Liberci,  např.  Dnem otevřených dveří 
Dopravního podniku města Liberce (10:00 – 17:00), jízdami historickou tramvají do Hanychova a Lidových Sadů 
(10:00 – 17:00). Zájemci si budou moci prohlédnout strojovnu kabinové lanovky na Ještěd (8:00 – 18:00).

Návštěvníci se mohou dopravit na Ještěd několika způsoby. V provozu bude kabinová lanovka, která u 
příležitosti oslav nabídne zvýhodněné ceny (8:00 – 23:00), zajištěna bude přeprava historickými autobusy od spodní  
stanice  lanovky  na  parkoviště  k Ještědce,  které  budou  vyjíždět  každou půlhodinu.  Návštěvníci  mohou  vyjet  i 
sedačkovou lanovkou, která nabízí cyklistům možnost přepravy kol. Po dobu oslav bude uzavřen vjezd z Výpřeže 
k Ještědce. 

Oslavy budou zakončeny ohňostrojem. Vstup zdarma!

Kompletní program Oslav Ještědu naleznete na www.liberecky-kraj.cz a www.jestedliberec.cz 

Na  Oslavách  Ještědu  se  podílí  Liberecký  kraj  společně  se Statutárním  městem  Libercem,  Českými 
Radiokomunikacemi,  Hotelem Ještěd, společností  BusLine,  Dopravním podnikem měst Liberce a Jablonce nad 
Nisou,  Českými  drahami,  Severočeským  muzeem  v Liberci,  společností  Active  art,  sdružením  Ještěd  73  a 
Automuzeem Vratislavice n.N.

 

Raspenavský zpravodaj 3/2013                     www.raspenava.cz 11

Ještěd má narozeniny!



Raspenavský zpravodaj 3/2013                     www.raspenava.cz 12

Hasiči zvou



Starosta  města  Raspenava  podle  §  15  zákona  č.  247/1995  Sb.,  o  volbách  do  Parlamentu  České 
republiky a  o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zák. 
o volbách do Parl. ČR.“),

oznamuje :

1. Volby do Poslanecké sněmovny  Parlamentu České republiky se uskuteční:

v pátek dne 25. října 2013 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a
v sobotu dne 26. října  2013 od   8.00 hodin do 14.00 hodin

2. Místem konání voleb  
ve  volebním  okrsku  č.1  je  volební  místnost –  Městský  úřad  Raspenava,  Fučíkova  421, 
Raspenava  
ve  volebním  okrsku  č.  2  je  volební  místnost  –  Dům  soustředěné  pečovatelské  služby, 
Frýdlantská 532, Raspenava
ve volebním okrsku č. 3 je volební místnost – Myslivecké zátiší, Hejnická 313, Raspenava  

3. Voliči  bude  umožněno  hlasování  poté,  kdy  prokáže  svou  totožnost  a  státní  občanství  České 
republiky  (platným občanským průkazem,  cestovním,  diplomatickým nebo  služebním  pasem 
České republiky anebo cestovním průkazem). 

4. Vzhledem ke zkrácení lhůty dle § 55 odst. 1 zák. o volbách do Parl. ČR budou hlasovací lístky 
každému voliči budou dodány  1 den přede dnem voleb, tj. nejpozději 24. října 2013. Ve dnech 
voleb volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti.

Dne 21. 8. 2013 přijalo ve 21:28 hodin Krajské operační a informační 
středisko  HZS  Libereckého  kraje  zprávu  o  požáru  střechy  bytového 
domu  ve  Fučíkově  ulici  v Raspenavě.  Na 
místo události vyslal operační důstojník dvě 
profesionální  a  čtyři  dobrovolné  jednotky, 
a to ze stanic HZS LK Raspenava a Liberec 
a obcí Raspenava, Frýdlant, Hejnice a Lázně 
Libverda.

Požár  zachvátil  celý  půdní  prostor 
o ploše  přibližně  60  m2,  hasičům  se  jej 
podařilo dostat pod kontrolu po 22. hodině 
a následně  prováděli  dohašování  dílčích 
ohnisek,  které  vyhledávali  pomocí 

termokamery. Zásah byl zprvu veden pro silné zakouření v dýchací technice. K likvidaci 
požáru bylo vysláno celkem osm hasičských cisteren a využita byla i výšková technika 
(automobilový žebřík).

Krajská hygienická stanice nabízí občanům, kteří mají  studnu 
jako  jediný  zdroj  pitné  vody, rozbory  vody  zdarma.  Zájemci, 
kterým letošní velká voda způsobila znečištění studně, se mohou o 
rozbor  přihlásit  na  MěÚ  u  paní  Jany  Lipenské  na 
telefonu 482 360 431 nebo na e-mail  jana.lipenska@raspenava.cz. 
Je třeba nahlásit příjmení a jméno, ulici, č. p., telefon a polohu 
studny. Je třeba se přihlásit do 27. září 2013, poté bude seznam 
zájemců  odeslán  na  Krajskou  hygienickou  stanici  do  Liberce. 
Vzorky vody by měli pracovníci stanice přijít odebrat do 14 dnů.

Raspenavský zpravodaj 3/2013                     www.raspenava.cz 13

Oznámení o době a místě konání voleb

Požár bytového domu v Raspenavě 21. 8. 2013

Rozbory pitné vody ve studních po záplavách v r. 2013



Raspenavský zpravodaj 3/2013                        www.raspenava.cz                                                       14

Svoz nebezpečného odpadu

Raspenavský zpravodaj

Vydává:  Městský úřad Raspenava, Fučíkova 421, 463 61 Raspenava, IČ 00263141.  Registrace: MK ČR E 11 808.  Redakční rada: Radka Čapková, 
Mgr. Petr Chvojka, Ing. Kateřina Sedláčková.  Náklad: 450 ks,  vychází  4 x ročně.  Zdarma. Uzávěrka příštího čísla:  22. listopadu 2013.  Kontakty: 
knihovna@raspenava.cz ;  mesto.raspenava@raspenava.cz 482 360 431. Redakce nezodpovídá za pravdivost inzerátů a nenese žádnou odpovědnost za 
příspěvky občanů. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit. Nevyžádané rukopisy se nevracejí. Fotografie od přispěvovatelů.


